
1 

 

Český svaz chovatelů, z. s. 
Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 1646/3, 182 53 Praha 8 – Kobylisy 

Tel.: 284 683 441, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

Číslo jednací:      Vaše č.j./ze dne:      Vyřizuje/linka:                                Dne:  

ÚVV-1/2021                                                             Martina Boudová                            15. 3. 2021   

 

Věc: 

Zápis č. 1/2021 

ze 17. zasedání Ústředního výkonného výboru ČSCH,  

konaného ve dnech 11. března 2021  

v Sekretariátu ÚVV ČSCH v Praze – Kobylisích 

 

Přítomni: 

• ÚVV ČSCH: Mgr. Ondřej Matouš – předseda ÚVV ČSCH, Ing. Radek Novotný – 

místopředseda ÚVV ČSCH, Slavomír Brožek – online, Lubomír Kesner, Dagmar 

Kičurová – online, Ing. Miroslav Kroft, Ing. Václav Krůta – online, Ing. Vlastimil 

Nachtigal – online, MVDr. Martin Urban – z pracovních důvodů chyběl od bodu č. 1 do 

poloviny bodu č. 6 (100 % - jednání bylo usnášeníschopné) 

• ÚKK: Václav Uličný – online  

• Zapisovatelka: Martina Boudová 

• Hosté: Josef Vilhelm (bod č.7 a 8.e)  

 

 

Při jednání bylo vždy přítomno maximálně sedm lidí dodržujících nařízení související s nouzovým 

stavem a nepříznivou nákazovou situací.  

 

PROGRAM 

1) Zahájení 

2) Schválení programu zasedání 

3) Schválení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu 

4) CV Chovatel 

5) Legislativní komise  

6) Soudní řízení  

7) Nemovitosti 

8) Různé 

a. Směrnice (10 %) 

b. Žádost ZO Police – vyhoření areálu 

c. VH – termín, členské známky – inflace + členské známky MCH + časopis  

d. ÚKPMCH 



2 

 

e. Stav nedoplatků 

f. Doručená pošta  

g. Žádost o čestnou vlajku ZO Holice 

 

9) Kontrola usnesení z minulého zasedání 

10)  Zpráva ÚKK 

11)  Diskuze  

12)  Závěr jednání 

 

Ad 1) Zahájení 

     Zasedání (zahájené v 10.50 hod.) svolal e-mailem rozeslanou pozvánkou předseda ÚVV 

ČSCH, jenž ho dále i řídil. Zvukový záznam ze zasedání bude uložený v Sekretariátu ÚVV ČSCH 

po dobu jednoho roku. K tomuto bodu žádné usnesení přijato nebylo. 

 

Ad 2) Schválení programu zasedání 

     Byl předložen návrh na úpravu programu. Místopředseda navrhl doplnění bodu 7) Nemovitosti 

o prodeji nemovitosti ZO ČSCH Karviná – Lázně Darkov, Ing. V. Nachtigal navrhl změnu 

projednávaných bodů, a to tak, že bodu 7.) Nemovitosti by následoval bod – Zpráva ÚKK 

USNESENÍ 17/ÚVV 21/1/2/1: ÚVV ČSCH schvaluje program 16. zasedání ÚVV ČSCH ve znění 

bod 7) Nemovitosti, bod 8) Zpráva ÚKK. Hlasování: PRO – 1. PROTI – 2. ZDRŽEL SE – 5. 

 

 Hlasováno o původním programu 17. zasedání ÚVV ČSCH v původním znění.   

USNESENÍ 17/ÚVV 21/1/2/2: ÚVV ČSCH schvaluje beze změn předložený program 16. zasedání 

ÚVV ČSCH. Hlasování: PRO – 7. PROTI – 1. ZDRŽEL SE – 0. 

 

Ad 3) Schválení zapisovatele a ověřovatelů zápisu   

     Zpracováním zápisu byla pověřena M. Boudová s Ing. E. Stejskalovou (použijí zvukový 

záznam), ověření provedou v prvním kole všichni členové ÚVV ČSCH, ve druhém kole předseda 

ÚVV ČSCH a místopředseda ÚVV ČSCH. Zápis bude zpracován pouze se základním 

komentářem k jednotlivým bodům.  

USNESENÍ 17/ÚVV 21/1/3/1: Zápis z jednání ÚVV ČSCH č. 1/2021 ze 17. zasedání ÚVV ČSCH 

zpracuje M. Boudová společně s Ing. E. Stejskalovou, a to dle Pravidel pro zpracování zápisů v 

ČSCH. Ověřovateli tohoto zápisu budou všichni členové ÚVV ČSCH, druhé kolo ověření provedou 



3 

 

předseda ÚVV ČSCH a místopředseda ÚVV ČSCH. K zápisu bude poskytnut i zvukový záznam ze 

zasedání. Hlasování: PRO – 7. PROTI - 0. ZDRŽEL SE – 1. 

 

Ad 4) CV Chovatel  

Diskuze nad změnou termínu (původní termín 5.-6.2021) CV Chovatel s ohledem na 

předpokládaný termín Evropské výstavy tj. 11.-13.listopadu 2021. O změně termínu bude 

místopředseda informovat Slovenský svaz chovatelů. 

USNESENÍ 17/ÚVV 21/1/4/1: ÚVV ČSCH navrhuje změnu termínu CV Chovatel na 19. - 20. 

listopadu 2021 a pověřuje jednáním místopředsedu ÚVV ČSCH společně s členem ÚVV ČSCH př. 

S. Brožkem a se zástupci VLL a následně podepsáním dodatku ke smlouvě o změně termínu.  

 Hlasování: PRO – 7. PROTI - 0. ZDRŽEL SE – 1.  

 

Diskuze nad problematikou svozu zvířat na místo konání výstav.  

USNESENÍ 17/ÚVV 21/1/4/2: ÚVV ČSCH ukládá LK zapracovat do výstavního řádu doporučení 

vyplývající z veterinárního zákona. Místopředseda ČSCH osloví jednotlivé ÚOK a ty zašlou své 

připomínky předsedovi LK př. S. Brožkovi 

Hlasování: PRO – 8. PROTI - 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

USNESENÍ 17/ÚVV 21/1/4/3: ÚVV ČSCH ukládá jednotlivým odborným sekcím vypracovat 

doporučení na velikosti přepravních boxů dle jednotlivých druhů zvířat. Tyto připomínky 

zapracuje LK do výstavního řádu 

Hlasování: PRO – 8. PROTI - 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

 

Ad 5) Legislativní komise  

     Připomínky ke kárnému řádu.  

Ing. Kroft zašle připomínky ke kárnému řádu předsedovi LK př. S. Brožkovi 

 

ÚOK holubů zaslalo požadavek úpravy Výstavního řádu ČSCH. 

USNESENÍ 17/ÚVV 21/1/5/1: ÚVV ČSCH ukládá místopředsedovi ÚVV ČSCH vyzvat ÚOK 

(mimo ÚOK koček) k připomínkování výstavního řádu, zaslání svých požadavků, a to formou 

emailu předsedovi LK př. S. Brožkovi do 30.4.2021 

Hlasování: PRO - 8. PROTI -0. ZDRŽEL SE - 0. 

 



4 

 

Ad 6) Soudní řízení 

Projednávání tohoto bodu se již účastnil MVDr. Martin Urban (11:42) 

     Předneseny detaily k probíhajícím soudním řízením.  

Nemovitost Židenice – jednání probíhá, hledají se další svědci, pokračuje řízení na určení 

vlastnictví 

Labská Investiční – byla podána žaloba na stát pro odškodnění za průtahy v soudním řízení. 

ZO kočky Děčín – v likvidaci – proběhla diskuze, co dále s předmětnou nemovitostí (sklepní kóje), 

žádost od paní Mikešové – převedení do jejího vlastnictví, další jednání s likvidátorem. 

 

Brno Lidická –  

USNESENÍ 17/ÚVV 21/1/6/1: ÚVV ČSCH pověřuje JUDr. Mráze podáním žaloby na společnost 

In & Ex design z.s. na vymáhání dlužné částky.  

Hlasování: PRO - 8. PROTI -0. ZDRŽEL SE - 1. 

 

ZO ČSCH Roudnice nad Labem – pomoc AK Kučera pro vyřešení sporu ohledně pozemků 

- Ing. Kroft dodá podklady na příštím jednání ÚVV ČSCH, podle kterých má ČSCH nárok na 

spoluvlastnictví pozemků jako protislužbu za poskytnutí právní pomoci ze strany ČSCH. Zůstává 

otevřeno.  

 

Místopředseda ÚVV ČSCH navrhl zřízení emailové schránku pro prvotní dotaz, po delší diskusi 

místopředseda ÚVV ČSCH nabídne našim spolupracujícím advokátním kancelářím umístění na 

našem webu a zaslání informace na nižší organizační složky.  

 

USNESENÍ 17/ÚVV 21/1/6/2: ÚVV ČSCH bere na vědomí informace o probíhajících soudních 

řízeních.  

 

 

Ad 7) NEMOVITOSTI  
 

1) Darkov – k projednání se dostavil pan Vilhelm, který figuruje jako likvidátor ZO, 

informoval ÚVV o prodeji nemovitosti a dalším postupu při likvidaci  

USNESENÍ 17/ÚVV 21/1/7/1: ÚVV ČSCH bere na vědomí informace podané likvidátorem ZO 

ČSCH Karviná-Darkov v likv. a odsouhlasil likvidátorovi odměnu viz – Př.1. Zápisu č.1/2021.  

PRO – 9, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.  

 



5 

 

Proběhla diskuze k návrhu př. D. Kičurové najmout externí firmu na spolupráci při správě 

nemovitostí. Jmenovaná předá kontakt na firmu, která by se chtěla o tuto spolupráci ucházet.  

Projednání stavu, udržitelnosti a financování nemovitostí. Je třeba zřídit fond oprav.  

 

USNESENÍ 17/ÚVV 21/1/7/2: ÚVV ČSCH pověřuje statutární zástupce schůzkou s firmou 

navrženou př. D. Kičurovou ohledně možnosti spolupráce na správcovství nemovitostí. Termín – 

co nejdříve 

PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

Rozeslat všem členům ÚVV ČSCH platnou nájemní smlouvu s nájemcem v Brně – Střelice. Dle 

uzavřené smlouvy s projektantem Böhmem pokračovat na projektu Brno – Plotní hlavní budova. 

 

Brno – Lidická 

Žádost nájemce Socalom (prodej krmiv) o snížení nájmu, dále žádost ohledně pohledávky za plyn 

za rok 2019 od našeho dalšího nájemce In & Ex design, z.s. 

USNESENÍ 17/ÚVV 21/1/7/3: ÚVV ČSCH neschvaluje žádost na snížení nájmu o 50 % za II. 

pololetí roku 2020 nájemci Socalom v ulici Lidická – Brno. 

PRO – 0. PROTI – 8. ZDRŽEL SE – 1. 

USNESENÍ 17/ÚVV 21/1/7/4: ÚVV ČSCH schvaluje úhradu pohledávky za plyn a bude jí dále 

vymáhat po bývalém nájemci firmě In & Ex design, z.s. 

PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. (př. Kičurová a př. Krůta odhlášeni) 

 

Žádost dalšího nájemce Lidická – Brno – MVDr. Göpferta 

USNESENÍ 17/ÚVV 21/1/7/5: ÚVV ČSCH navrhuje podílet se 50% částky (tzn. 22 500,- Kč) na 

opravě chodby u ordinace nájemce MVDr. Göpferta, zbytek opravy uhradí nájemce.  

PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 1. (př. Krůta odhlášen) 

 

USNESENÍ 17/ÚVV 21/1/7/6: ÚVV ČSCH odsouhlasilo uhradit částku 31 500,- Kč firmě 

„Kácení Šarapatka s.r.o.“ dle předložené nabídky za pokácení stromů na našem pozemku v zadní 

části budov v ulici Brno – Lidická.  

PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. (př. Krůta odhlášen) 

 

Diskuze ohledně směny nemovitosti na ulici Plotní za nemovitost v ulici Rostislavova. A dále 

ohledně prodeje/pronájmu samotné budovy tiskárny.  

 

Ad 8) RŮZNÉ 



6 

 

• A – Směrnice (10 %)  

Pan Kesner připomínkoval text znění. Bylo hlasováno o původním 

vydiskutovaném znění. 

USNESENÍ 17/ÚVV 21/1/8/1: ÚVV ČSCH schvaluje směrnici pro odměňování členů 

ČSCH, kteří získají sponzory pro ČSCH z.s.  

                 Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 1 

 

•   B – Žádost ZO Police – vyhoření areálu 

USNESENÍ 17/ÚVV 21/1/8/2: ÚVV ČSCH neschvaluje poskytnutí finančního daru jako 

výpomoc ZO Police nad Metují na obnovu areálu po požáru.  

                PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 (př. Brožek odhlášen, př. Urban nepřítomen) 

 

•  C – VH termín  

Termín zatím, vzhledem k současné situaci, nelze předpovídat – zatím se nebude řešit.   

 

 Členské příspěvky – diskuze, zda má být předplatné časopisu pevnou součástí členského 

příspěvku. Dle Ing. Krofta z tohoto modelu plyne výhoda při proúčtování dotace.  

      USNESENÍ 17/ÚVV 21/1/8/3: ÚVV ČSCH pověřuje místopředsedu ÚVV ČSCH Ing. R. 

Novotného vyhlášením výběrového řízení na grafika časopisu Chovatel a získáním alespoň 3 

nabídek. Primárně osloví grafiky časopisů Myslivost. Svět myslivosti a Zahrádkář.  

Hlasování: PRO - 8. PROTI -1. ZDRŽEL SE - 0. 

      

 USNESENÍ 17/ÚVV 21/1/8/4: ÚVV ČSCH pověřuje místopředsedu ÚVV ČSCH Ing. R. 

Novotného předložením výpočtu výše členského příspěvku, navýšený o inflaci za rok 

2019,2020 a obsahující předplatné časopisu Chovatel.  

           PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 1 

 

         USNESENÍ 17/ÚVV 21/1/8/5: ÚVV ČSCH navrhuje narovnání členského příspěvku pro  

           mladé chovatele s časopisem v roce 2022.  

         PRO – 9, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0. 

 

    

•  D – ÚKPMCH   

       Diskuze, zda je reálné soutěž „Mladý chovatel“ uspořádat v online prostředí.  

16:06 – se odhlásil S. Brožek 



7 

 

USNESENÍ 17/ÚVV 21/1/8/6: ÚVV ČSCH vyhlašuje celostátní kolo 53. ročníku soutěže 

„Mladý chovatel“ dle předloženého znění.          

               PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 3.  

 

16:06 – se odhlásil Ing. V. Krůta 

 

•  E – Stav nedoplatků 

      Neuhrazené kroužky ZO ČSCH Ústí nad Orlicí – řešeno s p. Krejčím, že proběhla 

platba – provést kontrolu 

       Králíci – nezaplacené registrace, přizván p. Vilhelm, jde o projev nesouhlasu Klubu 

chovatelů králíků masných plemen, se zpětným navýšením. Stále se řeší.  

       Roudnice nad Labem – Stojkovi, pí. Dvořáková pošle rozúčtování dle jednotlivých 

bytových jednotek  

      Střelice – Askino / Pitra – poslat dopis s výzvou  

 

• F – Doručená pošta  

1. Nová směrnice EU o převozu zvířat – předseda ÚVV ČSCH informoval o 

spolupráci s českými europoslanci.  

2. Sekretariát odešle členům ÚVV ČSCH kopii dopisu, který byl odeslán 

Předsedovi EE p. Grossovi.  

3. ÚOK Koček požádala o zřízení oficiální emailové schránky s doménou 

cschdz.eu – zajistí místopředseda ÚVV ČSCH se správcem IT. Dále žádá 

finanční prostředky na pořízení softwaru pro program na plemennou knihu. 

 

USNESENÍ 17/ÚVV 21/1/8/7: ÚVV ČSCH alokuje finanční prostředky ve výši 450tis Kč na 

nákup softwaru pro plemennou knihu koček.   

PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0. 

 

USNESENÍ 17/ÚVV 21/1/8/8: ÚVV ČSCH souhlasí s nominací Ing. Krofta do pracovní skupiny 

pro zpracování metodiky pro účast zástupců občanské společnosti v participativních procesech.  

PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0. 

     

USNESENÍ 17/ÚVV 21/1/8/9: ÚVV ČSCH souhlasí s žádostí ZO ČSCH Holice na udělení čestné 

vlajky.    

PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.  



8 

 

 

Ad 9) Kontrola usnesení z minulého zasedání 

Následovala kontrola nesplněných bodů z předešlých jednání (body dlouhodobé či trvalé /do 

odvolání/ nejsou při každé kontrole usnesení projednávány.)  

- USNESENÍ 8/ÚVV 19/8/12/1: ÚVV ČSCH ukládá místopředsedovi ÚVV ČSCH oslovit 

výstaviště v Praze-Holešovicích, Praze-Letňanech, Brně, Českých Budějovicích, Lysé nad 

Labem a Ostravě. Termín konání EV 22. - 24. 11. 2024.  (V ŘEŠENÍ. Byla doručena 

nabídka výstaviště v Brně.) v současnosti odloženo 

- USNESENÍ 9/ÚVV 19/9/5/1: ÚVV ČSCH ukládá místopředsedovi ÚVV ČSCH připravit 

výběrové řízení na dodávku krmiv a pohárů spolu s rozpočtem ohledně reklam a 

sponzoringu (Poznámka – výběrové řízení musí být vyhlášeno na základě upřesnění 

podmínek použití dotace.) (ÚKOL TRVÁ. Připravuje se nové výběrové řízení dle nových 

dokumentů, které nejprve schválí ÚVV ČSCH.) V současnosti probíhá výběrové řízení na 

nákup tiskárny pro tisk rodokmenů pro ÚOK chov.koček, proběhne výběrové řízení na 

dodávku krmení a steliva pro kontrolní stanici drůbeže v Lanškrouně – v režii ÚOKchd, ve 

výběrové komisi bude zastoupen statutární zástupce ÚVV ČSCH. 

- USNESENÍ 15/ÚVV 20/5/6/2: ÚVV ČSCH schvaluje rekolaudaci bytové jednotky č. 7 

v nemovitosti Praha, Maškova a vyhlášení výběrového řízení na projektanta pro zhotovení 

projektové dokumentace. (NESPLNĚNO – zahájit poptání 3 projektů a jejich dodání 

návrhu ceny za tuto službu – projekt + vyřízení stavebního a kolaudačního řízení)  

- USNESENÍ 15/ÚVV 20/5/6/3: ÚVV ČSCH bude nadále pokračovat v jednání ohledně 

stoprocentního vlastnění jedné části nemovitosti v Kolíně. (V ŘEŠENÍ, doposud nedošlo 

k osobnímu setkání se spolumajitelem)) 

- USNESENÍ 15/ÚVV 20/5/6/5: ÚVV ČSCH schvaluje vyřízení povolení pro pokácení 

čtyřech stromů na dvoře nemovitosti v Brně, Lidická – do 30. 01. 2021 podá správce 

nemovitostí žádost na příslušný úřad o povolení pokácení stromů. (SPLNĚNO.) 

- USNESENÍ 15/ÚVV 20/5/8/1: ÚVV ČSCH pověřuje místopředsedu ÚVV ČSCH 

k jednání s autorem výstavního programu Pavlem Prombergerem o výběru výstavních 

poplatků a lepší identifikaci plateb. (V ŘEŠENÍ, zatím odloženo)  

- USNESENÍ 15/ÚVV 20/5/11/6: ÚVV ČSCH ustanovuje komisi ve složení: Slavomír 

Brožek, Ing. Vlastimil Nachtigal, Václav Uličný v kooperaci s Dagmar Kičurovou, která 

prověří revizní zprávu KK OO ČSCH Znojmo. (ÚKOL TRVÁ), předseda ÚVV ČSCH 

obešle členy, v jaké fázi se úkol nachází 

 



9 

 

USNESENÍ 16/ÚVV 20/6/7/1: ÚVV ČSCH schvaluje proplacení faktury za právní služby na 

právní zastupování chovatelů kožešinových zvířat (dle USNESENÍ 18/ÚVV 17/5/8/1) 

v dohodnuté procentuální výši. (SPLNĚNO) 

USNESENÍ 16/ÚVV 20/6/7/2: ÚVV ČSCH pověřuje statutární zástupce přípravou smlouvy o 

narovnání částky za poměrnou část vynaloženou na právní pomoc chovatelům kožešinových zvířat 

(při odpuštění částky 10 % z ceny právních služeb). (ÚKOL TRVÁ) 

 

USNESENÍ 16/ÚVV 20/6/9/1: ÚVV ČSCH schvaluje zadání pronájmu dvou kanceláří v budově 

Sekretariátu ÚVV ČSCH Praha, Maškova – nejpozději do 18. 12. 2020 (zveřejnění na Facebooku, 

inzertních stránkách – reality zdarma, v informačním zpravodaji městské části Praha 8. (ÚKOL 

TRVÁ), rozšířit o realitní kanceláře 

USNESENÍ 16/ÚVV 20/6/9/2: ÚVV ČSCH bude schvalovat veškeré náklady na stavební práce 

v nemovitostech ČSCH a veškeré náklady na vybavení těchto staveb. (TRVALÉ USNESENÍ) 

USNESENÍ 16/ÚVV 20/6/9/3: Místopředseda ÚVV ČSCH zajistí do 31. 12. 2020 veškerou 

potřebnou stavební dokumentaci nutnou ke kolaudaci nemovitosti v Roudnici nad Labem. 

(NESPLNĚNO), v jednání se správcovskou firmou, zda v přízemí budou bytové či nebytové 

prostory 

USNESENÍ 16/ÚVV 20/6/9/4: ÚVV ČSCH ukládá místopředsedovi ÚVV ČSCH aktualizovat 

v rejstříkovém soudu seznam členů ÚVV ČSCH a ÚKK ČSCH.  (ÚKOL TRVÁ), př. Kičurová 

dodá osobně 

USNESENÍ 16/ÚVV 20/6/9/5: ÚVV ČSCH schvaluje odkoupení podílu nemovitosti ve svazové 

nemovitosti v Havlíčkově Brodě, ul. Svatovojtěšská 176 (od jedné ze spolumajitelek 3/16) za 

nejvyšší možnou částku 550.000, - Kč. (V ŘEŠENÍ) 

USNESENÍ 16/ÚVV 20/6/9/6: ÚVV ČSCH schvaluje nabídku k pronájmu uvolněných prostor 

v nemovitosti Brno, Lidická na rok 2021 až 2023 (zadní trakt, pavlač, uvolněné garsoniéry) za 

částku 30.000, - Kč/měsíčně, s tím, že pronajímatel provede na svoje náklady veškeré nezbytné 

stavební opravy. (ÚKOL TRVÁ – pronajímatel odstoupil od nabídky) 

USNESENÍ 16/ÚVV 20/6/10/1: ÚVV ČSCH ukládá Legislativní komisi ÚVV ČSCH 

přepracování Volebního řádu ČSCH. (ÚKOL TRVÁ – vyzvat předsedu LK) 

USNESENÍ 16 ÚVV 20/6/10/3: ÚVV ČSCH schvaluje paušální náhrady pro členy Legislativní 

komise ÚVV ČSCH – počínaje rokem 2020. (SPLNĚNO) 

 

USNESENÍ 16/ÚVV 20/6/10/4: ÚVV ČSCH schvaluje po úpravách návrh novelizovaných 

Stanov ČSCH, který bude nejpozději do 18. 12. 2020 odeslán k připomínkování na nižší 

organizační složky. Připomínky bude Sekretariát ÚVV ČSCH přijímat do 31. 03. 2021. Znění bylo 

upraveno hlasováním per rollam č. 9–a to takto:  

 



10 

 

 

 

USNESENÍ 16/ÚVV 20/6/10/4: ÚVV ČSCH schvaluje po úpravách návrh novelizovaných 

Stanov ČSCH, který bude nejpozději do 18. 12. 2020 odeslán k připomínkování na nižší 

organizační složky. Připomínky bude Sekretariát ÚVV ČSCH přijímat během 40 kalendářních dní 

následujících po dni, kdy vláda uvolní opatření tak, aby bylo možné shromáždění potřebného 

počtu osob.  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Protokol o hlasování per rollam č. 9 

 

Vzhledem k současné situaci, kdy stále není možné pořádat okresní konference předkládám      

hlasování č. 9 - per rollam o prodloužení lhůty připomínkování návrhu novelizovaných Stanov 

ČSCH a to takto: 

 

Původní usnesení – USNESENÍ 16/ÚVV 20/6/10/4: ÚVV ČSCH schvaluje po úpravách návrh 

novelizovaných Stanov ČSCH, který bude nejpozději do 18. 12. 2020 odeslán k připomínkování 

na nižší organizační složky. Připomínky bude Sekretariát ÚVV ČSCH přijímat do 31. 03. 2021. 

 

 

Nově – USNESENÍ 16/ÚVV 20/6/10/4: ÚVV ČSCH schvaluje po úpravách návrh novelizovaných 

Stanov ČSCH, který bude nejpozději do 18. 12. 2020 odeslán k připomínkování na nižší 

organizační složky. Připomínky bude Sekretariát ÚVV ČSCH přijímat během 40 kalendářních dní 

následujících po dni, kdy vláda uvolní opatření tak, aby bylo možné shromáždění potřebného 

počtu osob. 

 

Zdůvodnění: Současná nákazová situace nedovoluje konat okresní konference, a tudíž návrh 

novelizovaných Stanov ČSCH nelze připomínkovat. 

 

Zúčastněno členů ÚVV ČSCH – 7 Nezúčastněno členů ÚVV ČSCH – 2 

 

Průběh hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL – 0, dvě hlasování byla po limitu 

Návrh usnesení byl schválen. 

Bude rozeslán na nižší složky a vyvěšen na webu/fb. 

 

 

Zasláno k autorizaci: 10.3. 2021, 13:52:18 

S pozdravem Ing. R. Novotný místopředseda ÚVV ČSCH 

 

Autorizováno: 10. 3. 2021 14:41:25 Mgr. Ondřej Matouš předseda ÚVV ČSC 

 

 

 

 

 



11 

 

USNESENÍ 16/ÚVV 20/6/13/1: ÚVV ČSCH bere na vědomí informaci o připravovaném jednání 

s tuzemskými výrobci krmiv a o možnosti prodeje krmiv přes svazový e-shop (v úvahu přichází i 

možnost vykupování zvířat od chovatelů). (ÚKOL TRVÁ, k osobnímu jednání zatím nedošlo, 

firmy zabývající se krmivem mají zákaz osobního jednání) 

 

USNESENÍ 16/ÚVV 20/6/13/2: ÚVV ČSCH schvaluje zaslání předžalobní výzvy pro Veroniku 

Kohoutkovou, bývalou nájemkyni nemovitosti v Kolíně, která dluží nájemné. (SPLNĚNO) 

 

USNESENÍ 16/ÚVV 20/6/13/3: ÚVV ČSCH ukládá místopředsedovi ÚVV ČSCH Ing. Radku 

Novotnému a Lubomíru Kesnerovi, členu ÚVV ČSCH (bývalému správci nemovitostí ČSCH) 

společně vyúčtovat nejpozději do 31. 01. 2021 energie v nemovitostech ČSCH. (Poznámka – 

v době hlasování bylo přítomno sedm členů ÚVV ČSCH.) (NESPLNĚNO – místopředseda ÚVV 

ČSCH musí zajistit sám) 

 

USNESENÍ 16/ÚVV 20/6/13/4: ÚVV ČSCH schvaluje oddálení splátky půjčky pro ZO ČSCH 

Kynšperk nad Ohří – za rok 2020, úhrada poloviny splátky, to znamená 30.000, - Kč. (SPLĚNO) 

 

USNESENÍ 16/ÚVV 20/6/13/6: ÚVV ČSCH doporučuje předání budovy dřívější školy, nyní ve 

vlastnictví ZO ČSCH Frahelž, do majetku obce Frahelž. Zároveň ÚVV ČSCH žádá uhrazení 

částky 265.000, - Kč, která byla vyplacena jako půjčka ZO ČSCH Frahelž. (odesláno 4.12. 

právnímu zástupci) 

 

USNESENÍ 16/ÚVV 20/6/13/7: ÚVV ČSCH doporučuje Ústřední odborné komisi chovatelů 

okrasného ptactva, aby zjistila předpokládaný termín konání Světového šampionátu okrasného 

ptactva. (ÚKOL TRVÁ – místopředseda ÚVV ČSCH zaurguje odpověď) 

 

USNESENÍ 16/ÚVV 20/6/13/9: ÚVV ČSCH schvaluje rozšíření v evidenci členské základny o 

kolonku „bez zvířat“. Příslušnost k odbornosti (sekci) je nezbytné zaškrtnout. Ukládá 

místopředsedovi ÚVV ČSCH předjednat se správcem programu při objednávce členského 

příspěvku na rok 2022 - nebude-li příslušnost k odbornosti (sekci) uvedena, nebude možné pro 

chovatele objednat členskou známku. (SPLNĚNO) 

USNESENÍ 16/ÚVV 20/6/13/10: ÚVV ČSCH připraví na rok 2022 návrh na zvýšení nominální 

hodnoty členské známky z důvodu valorizace.  (ŘEŠENO v samostatném bodě) 

 



12 

 

USNESENÍ 16/ÚVV 20/6/13/16: ÚVV ČSCH ukládá statutárním zástupcům ČSCH připravit do 

příštího zasedání ÚVV ČSCH návrh směrnice na vyplácení 10 % provize z přínosu finanční částky 

ČSCH (netýká se státních zdrojů). U časopisu Chovatel se za nového inzerenta považuje ten, který 

dva roky neinzeroval. (SPLNĚNO) 

USNESENÍ 16/ÚVV 20/6/13/17: ÚVV ČSCH ukládá místopředsedovi ÚVV ČSCH oslovit 

Ústřední komisi pro práci s mladými chovateli (v demisi) s výzvou na svolání Ústřední konference 

delegátů územních organizací pro práci s mladými chovateli (co nejdříve, jakmile to dovolí 

nákazová situace). (SPLNĚNO) 

USNESENÍ 16/ÚVV 20/6/13/18: ÚVV ČSCH vyhlašuje výběrové řízení na pořadatele 

Celostátního kola soutěže chovatelské dovednosti mladých chovatelů 2021 dle podmínek 

stanovených v roce 2019. (SPLNĚNO) 

USNESENÍ 16/ÚVV 20/6/13/19: ÚVV ČSCH vyhlašuje prodloužení termínu pro podání 

kandidátek týmů do Ústřední komise pro práci s mladými chovateli. Nový termín – do 31. 03. 

2021. (SPLNĚNO) 

 

 

Ad 10) Zpráva ÚKK 

     Př. Uličný vznesl stížnost na neprojednávání závěrů a doporučení. a dále, že ÚVV nestuduje 

zprávy ÚKK a nezasílá k nim své vyjádření.  

USNESENÍ 17/ÚVV 21/1/10/1: ÚVV ČSCH bere výtku na vědomí, a bude se dodatečně zprávami 

ÚKK zabývat. Veškeré neprojednané Zprávy ÚKK ČSCH budou přeposlány všem členům ÚVV 

ČSCH 

 

Ad 11) Diskuze 

 

Diskuze také probíhala průběžně při projednávání jednotlivých bodů.  

 

Ad 12) Závěr zasedání 

  Zasedání ukončil dne 11. 3. 2021 v 18.45 hod. Mgr. Ondřej Matouš, předseda ÚVV ČSCH. Příští 

zasedání bude koncipováno jako zasedání s nejdůležitějším bodem – Nemovitosti. Po schůzce se 

správcovskou firmou se zadají návrhy na opravu pro nemovitosti Roudnice, Kolín a Brno – Plotní 

a poté bude zasedání svoláno. 

 



13 

 

 

 

 

_________________________________  _________________________________ 

                 Ing. Radek Novotný, v. r.                                          Mgr. Ondřej Matouš, v. r. 

                místopředseda ÚVV ČSCH                                          předseda ÚVV ČSCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

▪ Zapsala: Martina Boudová 

▪ Ověřovatelé: všichni členové ÚVV ČSCH 

▪ Předáno k ověření: dne 20. 03. 2021 

▪ Ověřování ukončeno dne: 14.04.2021 

▪ Zápis – nejpozději do deseti dnů rozeslán účastníkům jednání. Vyvěšen na webu ČSCH (při 

respektování pravidel pro ochranu osobních údajů) a usnesení otištěno v časopise Chovatel.  


